B

Osculetur me osculis oris sui.

Ex tribus Patribus.

Hoc est: Ipse per se optimam suam erga me voluntatem doceat, verbisque, et rationibus, quid expedit, ostendat.

Meliora sunt ubera tua vino, et odor unguentorum tuorum super omnia aromata.

Trium Patrum.

C Ubera rursum hic vocat laetis receptacula: quod imperfectis alii hoc et infantibus præbere novit beatus Paulus: *Lac vobis, inquiens, potum dedi, non cibum: nondum enim poteratis*¹. Neque vero haec solum de causa uberum sponsa mentionem fecit, sed etiam quia propinqua sunt cordi, in quo præcipua mentis est sedes, unde doctrinæ fontes emanant. Sponsi igitur ubera uti bonorum fontes admiratur, ex quibus commode tum infantes adhuc, tum etiam perfecti nutriuntur. Eaque dicit esse meliora vino, quod, divinæ Scripturæ testimonio cor hominis exhilarat. Figurate enim vinum lætitiam appellavit, ut cunctis humanis voluptatibus præstare declararet lætitiam illam, quæ ex ipsius donis ad pios proficiuntur. Quod si ubera mystico etiam vis intelligere, per ubera illa admiranda et vino præstantiora, cogita ineffabiles illos altaris fontes, et quibus omnes nos pietatis alumni nutrimur. Tum ingentis desiderii sui et dilectionis erga ipsum animarum, quæ rerum fluxarum cupiditatì non succubuerunt, causam exponit dicens: *Quoniam ubera tua meliora sunt vino: et odor unguentorum tuorum super omnia aromata.*

D

Unguentum effusum nomen tuum: illico adolescens tulit dilexerunt te.

Id est: Bonæ sunt natura rerum et scriptura, si quidem accipiantur veluti veritatis symbola, et quæ instar uberum quidem suggestant nobis simplicem cibum, ejus videlicet quæ in te est, fidei; atque instar odoris cuiusdam unguentorum tuorum doceant optimas voluntates tuas, quæ nos fragran-

tes optimo odore efficiant, per quas exstiterunt A universa. Si enim secundum se istae accipiantur, instar quidem vini montem amovent a fide in te quasi vero aromata quædam, quæ videntur habere natura sua suavem odorem, ad se ipsas trahunt, quo frui libeat rebus carnalibus et mundanis. Sic natura, inquam, et scriptura, veluti unguentorum odor, tuas declarant voluntates. Nam bonitas tua, instar unguenti effusi, in omnes creaturem, per participationem ex vi sparsa demonstrat te rerum omnium auctorem, ex nominibus indicans ea quæ communicas universis, cujusmodi sunt, ens, vita, sapientia, et similia. Cum igitur natura et scriptura, si hoc modo accipiantur, bona sint, ideo animæ dolum et fraudem, quæ ex rerum visibilium specie, et ex litteræ sono provenit, evitantes, diabolo et perturbationibus superatis, ex quo et adolescentulae sunt appellatae, dilexerunt te. Te autem diligentes, quem ex legæ tum scripta lunc naturali esse sponsum Christum intellexerant, e paterno sinu traxerunt te, qui propter illos qui salutem sunt adepturi, in carce venisti. Deinceps inquit: *In odorem unguentorum tuorum curremus, id est sequimur te, morem atque institutum imitantes, quo nos ad sensum optimæ voluntatis tuæ perduxisti, id est, ut animam ponamus pro salute multorum. quod perfectæ charitatis indicium, omnia divina mandata complectis.*

Et odor, inquit, tuus super omnia aromata.

Trium Patrum.

Anima ex Christi Ecclesia per vitam perfectam C ipsi desponsata, et docendi munus assecuta, atque ideojam idonea quæ animas imperfectiores ad perfectionem adducat, sic eas alloquitur: *Introduxit me rex in cubiculum suum. Sua nimirum divina atque arcana mysteria retexit mibi: id quod et magno contingit Paulo, qui usque ad tertium cœlum sublatus, id est, moralem et naturalem philosophiam prætergressus, ad theologiam usque pervenit, et audivit arcana verba, quæ non licet, homini loqui*².

Trium Patrum.

Respondentes igitur, ut dictum est animæ quæ ducebantur, sponsæ ducenti, Quoniam, inquiunt, ut ipsa sis, introduxit te rex in cubiculum suum: *In quo thesauri sapientiæ sunt absconditi, et hujus divinitatis ostendit tibi, exultabimus et lætabimur in te*³. Quo modo diligemus ubera tua? Super vinum, id est, plus quam naturam vini a veritate mentem avertentis, plus quam rerum visibilium speciem, plus quam legis litteram diligemus ea quæ a te in Ecclesia traduntur rudimenta, quibus, ut lacte disciplinæ, potas infantes in Christo, et nutritis ad pietatem. Quid ita? Quia rectitudo, qui est Christus, dilexit te. Ipse enim, ut est veritas, sic etiam est rectitudo. Diligens autem te, aperuit

B òπερ τοῦ καὶ ἐκυτάς λαμβάνεσθαι, καὶ δίκτην μὲν οἶνος ἔξιστὴν τῆς εἰς αὲ πίστεως. "Ωσπέρ δέ τινα ἀρώματα δοκοῦντα φύσει τὸ εὐδίδες ἔχειν. παρ' ἐκυτοῖς πρὸς ἀπόλαυσιν τῶν ἐν σαρκὶ καὶ κόσμῳ ἐφέλκεται· οὗτος ἡ κτίσις καὶ ἡ Γραφὴ οἰονεὶ μύρων δομὴ τὰ σὰ μηνύουσι. Θελήματα. Τῆς γὰρ ἀγαθότερός σου, σία μύρου ἐκκενωθέντος χειθείσης εἰς πάντα τὰ ὅντα κατὰ μετάδοσιν, ἐκ τῆς ἐνεργείας ὧς τῶν δλων αἴτιος καταφάσκει τοῖς ὀνδρισσι τῶν μυτοχῶν· ἀπερ εἰσὶ τὸ δόν, ἡ ζωὴ, ἡ σοφία, καὶ τὰ δμοια. "Οτι δ' αὕτω λαμβανόμεναι ἡ κτίσις καὶ ἡ Γραφὴ ἀγαθαὶ εἰσιν, διὰ τοῦτο αἱ τὴν ἐκ τῆς ἐπιφανείας τῶν ὁρατῶν καὶ τοῦ γράμματος ἀπάτην φυγοῦσαι φυγαὶ, κάντεύθεν τὸν πονηρὸν νικήσασαι σὺν τοῖς πάθεσιν· διὸ καὶ νεάνιδες κέκληνται καὶ ἡγάπησάν σε, ἀγαπήσασαι δέ σε δόν ἐκ τε τοῦ γραπτοῦ καὶ τοῦ φυσικοῦ νόμου ἐμνήθεται νυμφίον Χριστὸν, ἔλκυσάν σε ἐκ τῶν πατρικῶν κόλπων, διὰ τοὺς μέλλοντας τυχεῖν φωτηράς ἐν σαρκὶ ἐληλυθότα. Λοιπόν φησιν· "Οπίσω σου εἰς δομὴν μύρων σου δραμούμεθα. "Ηγοτν. 'Ακολουθός σοι τὸν τρόπον μιμησάμεναι, καθ' ὃν ἡμᾶς εἰς αἵσθησιν τῶν παναγάθων σου θελημάτων ἥγαγες· δος ἐστι πάντως τὸ τὴν φυχὴν τιθένα· ὑπὲρ τῆς τῶν πολλῶν σωτηρίας, ὡς ἐκφαντικὸς τῆς περιληπτικῆς πατῶν τῶν θείων ἐντολῶν τελεῖας ἀγάπης.

Καὶ δομὴ σου ὑπὲρ πάντα τὰ ἀρώματα.